КЛАПАНЫ ПРОТИВОПОЖАРНЫЕ
19Оборудование для противопожарной вентиляции
КЛАПАНЫ КПС-1м(90)
Клапан КПС-1м(90) с электромагнитным приводом
Клапан КПС-1м(90) с электромеханическим
приводом Siemens
Клапан КПС-1м(90) с электромеханическим приводом МВ
Область применения:

СХЕМА 3. УСТАНОВКИ В ВЕРТИКАЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЯХ
СХЕМА 4. УСТАНОВКИ В ВЕРТИКАЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЯХ
Структура обозначения при заказе
КПС-1м(90)-...-...-BхH-...
Наименование клапана
Функциональное назначение:
-НО - нормально открытый;
- НЗ - нормально закрытый.
Тип привода:
- МS(24/220) - электромеханический привод
Siemens с напряжением питания 24/220В;
- МSЕ(24/220) - реверсивный привод Siemens с
напряжением питания 24/220В;
- МВ(24/220) - электромеханический привод МB
с напряжением питания 24/220В;
- МВЕ(24/220) - реверсивный привод МB с
напряжением питания 24/220В;
- МВ(24/220)Т - электромеханический привод
МB с напряжением питания 24/220В с
терморазмыкающим устройством МB;
- ЭМ(24/220) - электромагнитный привод с
напряжением питания 24/220В.
Присоединительные размеры
(ширина и высота или диаметр) клапана, мм
Дополнительные опции:
- K - наличие клеммной колодки;
- с ТРУ 72 град - наличие терморазмыкающего
устройства с кнопкой проверки
работоспособности (для MS...,MB...).
Обозначение на схемах:
А - обслуживаемое помещение;
Б - помещение смежное с обслуживаемым;
1 - строительная конструкция с нормируемым пределом
огнестойкости;
2 - воздуховод;
3 - наружная теплозащита со значением предела огнестойкости не
менее предела огнестойкости строительной конструкции;
4 - корпус клапана;
5 - ось вращения заслонки.
Обозначение на схемах:
А - обслуживаемое помещение;
Б - помещение смежное с обслуживаемым;
1 - строительная конструкция с нормируемым пределом
огнестойкости;
2 - воздуховод;
3 - наружная теплозащита со значением предела огнестойкости не
менее предела огнестойкости строительной конструкции;
4 - корпус клапана;
5 - ось вращения заслонки.
Схема установки в перекрытиях
Б
A
3
2
4
5
4
2
Б
A
2
4
4
5
2 1 3
Схема установки в вертикальных конструкциях
БA 3
1
4
5
4 2
БA
2